custos com logística, o que tornam os “cachês” extremamente variados e amparados em lastro 

de custos da estrutura (equipe) que acompanha o mesmo. 

6.2. O artsita Murilo Huff,  através de seu representante exclusivo, traz o seu show para o 

município ao custo de R$ 515.000,00 (quinhentos e quinze mil reais), para 1 (uma) 

apresentação na Festa da Cana de 2025 de Igarapava/SP, no dia 21 de maio de 2025, o que se 

coaduna com os custos apurados em eventos semelhantes, conforme se prova com os 

documentos anexos, referentes a eventos realizados pelo artsita em  porte e estrutura

[...]

As condições estabelecidas somente poderão ser alteradas mediante acordo firmado por 

escrito entre o CONTRATANTE e o CONTRATADO. 

II. DA REMUNERAÇÃO E FORMA DE PAGAMENTO: 

2.1. Pela realização da apresentação artística pactuada neste instrumento, o 
CONTRATANTE se compromete a pagar a quantia de R$ 654.000,00 (Seiscentos e cinquenta 
quatro mil reais) de cachê, incluso nesse valor: cachê da equipe, diária de alimentação e 
logistica, diretamente ao CONTRATADO, ou ao Procurador/Sócio, por aquele nomeado. 

2.2.  O valor acima referido será pago em até 48 horas antes da apresentação artistica, através

[...]

5.1 - Em contraprestação aos serviços prestados na cláusula primeira, obriga-se a

CONTRATANTE, a pagar a CONTRATADA, o valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil

reais).

5.1.1 Os pagamentos serão efetuados da seguinte forma: 50% (cinquenta por cento)

ou seja R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) até 48h (quarenta e oito) horas

antes da apresentação, e os outros 50% (cinquenta por cento) no valor de R$

350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), após a realização do show artÍstico.

5.2. No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor

mencionado no item 5.1.o IPC-A ou outro indicador que venha a substituí-lo.

5.3. A Administração poderá exigir a prestação de garantia adicional como condição